[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ДЕРГАЧЕВСКОГО

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 01.11.2019г.                                 р.п.  Дергачи                                           № 401

Об определении квот победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в

2019-2020 учебном году по каждому
общеобразовательному предмету

          В соответствии с пунктом 48 приказа Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года №1252 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников"
    ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить квоту победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019 - 2020 учебном году по каждому общеобразовательному предмету: квота победителей и призеров муниципального этапа олимпиады составляет не более 30% от общего числа участников олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, при этом победителем может являться участник олимпиады, набравший не менее 50% от максимального количества баллов по предмету. Участник, набравший максимальное количество баллов, считается победителем олимпиады по предмету, остальные участники, вошедшие в квоту, считаются призёрами, не вошедшие в квоту - участниками.
2.Заведующему МУ «ИМО управления образования» Мусатовой О.С.:
2.1.довести настоящий приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций;
2.2.обеспечить размещение информации на сайте управления образования администрации Дергачевского муниципального района в разделе «Олимпиады».
3.Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1.ознакомить обучающихся, родителей (законных представителей), педагогов, членов жюри с данным приказом;
3.2.информацию разместить на сайте общеобразовательной организации.
4.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования                                Н.Ф.Саламаткина